
 

      REPUBLIKA HRVATSKA
 

ISTARSKA ŽUPANIJA
 

Upravni odjel za održivi razvoj
Odsjek za pomorstvo, promet i 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/352-189, fax: 052/351-690 
 
KLASA: 342-01/15-01/57 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-15
Pazin, 18. svibnja 2015. 
 
 

   
   
 
   
   
   
 
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o 
     i Izvještaja o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke
     Lučke uprave Rovinj

  
U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
    
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeć
    i izvještaja o radu za 2014. godinu,
4. Financijski izvještaj o radu i Iz
   luke Lučke uprave Rovinj

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za održivi razvoj  
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 

 

5-02 

   ISTARSKA ŽUPANIJA
   ŽUPAN  

   putem 
   Stručne službe za poslove
   Skupštine  

čka o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke

Rovinj  za 2014. godinu 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom na usvajanje.

      PROČELNIK 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Rovinj o prihvaćanju Financijskog i
i izvještaja o radu za 2014. godinu, 
Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja 

Rovinj za 2014. godinu. 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
   

ne službe za poslove  

o radu  
o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke   

na usvajanje. 

Financijskog izvještaja  

o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja  



 Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09 i 4/13) i članka 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama ("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), Župan Istarske 
županije dana 23. lipnja 2015. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Financijskog izvještaja o radu i Izvještaja o izvršenju godišnjeg 

programa rada i razvoja luke Lu čke uprave Rovinj za 2014. godinu 
 
 
 
1. Prihvaćaju se Financijski izvještaj o radu i Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa 

rada i razvoja luke Lučke uprave Rovinj za 2014. godinu. 
 
2. Izvještaji iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 342-01/15-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. lipnja 2015. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          ŽUPAN  
             mr. sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Lučka uprava Rovinj, Rovinj, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ,  

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13) kojim je propisano da izvršne 
poslove u županiji obavlja župan i članak 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama („Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je 
propisano da upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i 
izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem 
nadležnog upravnog tijela županije. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije prihvaća Financijski izvještaj o radu i 
Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke Lučke uprave Rovinj za 2014. 
godinu. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM  
 Sukladno članku 76. stavak 5. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11) kojim je propisano da 
upravno vijeće županijske lučke uprave odobrava financijski izvještaj o radu i izvještaj o 
izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke i dostavlja ga županu putem nadležnog 
upravnog tijela županije, upravno vijeće Lučke uprave Rovinj prihvatilo je na svojoj sjednici 
održanoj 31. ožujka 2015. godine predmetna izvješća za 2014. godinu. 
  
 Izvještaj o izvršenju godišnjeg programa rada i razvoja luke sadrži slijedeće 
komponente: 
1. Ocjenu predsjednika upravnog vijeća i ravnatelja o radu lučke uprave, 
2. Organizacijsku i funkcionalnu strukturu lučke uprave, 
3. Realizaciju i ocjenu provedenih planiranih aktivnosti, 
4. Realizaciju postavljenih ciljeva, 
5. Neplanirane, a realizirane aktivnosti, 
6. Zaključak/rezime.   
 Financijsko izvješće sadrži realizaciju plana prihoda i rashoda po stavkama. 
  
 Lučka uprava Rovinj upravlja lukom javnog prometa županijskog značaja Rovinj. 
 Dajući globalnu ocjenu, Upravno vijeće zaključuje da je rad i poslovanje Lučke 
uprave Rovinj u 2014. godini bilo uspješno. Ukupni primici u dobrom dijelu ovise o 
prihodima iz proračuna Županije i Grada, koji iz godine u godinu variraju ovisno o njihovim 
mogućnostima i programima.  
 Ukupni prihodi ostvareni su u 2014. godini u iznosu od 4.174.984,96 kn i za 3 % su 
manji od ukupnih prihoda ostvarenih 2013. godine. Ukupni rashodi ostvareni su u 2014. 
godini u iznosu od 3.993.129,70 kn i za 28 % su manji od ukupnih rashoda ostvarenih 
2013. godine. Kao razlika ukupnih prihoda i ukupnih rashoda iskazanih, u 2014. godini je 
ostvaren višak prihoda u iznosu od 181.855,26 kn. 
 Plan rada u većem dijelu je ostvaren, a jedina točka koja nije ostvarena je u 
trenutnoj realizaciji (početak sanacije površinskih oštećenja lučke podgradnje).   
 Jedan od prioriteta u 2014. g. bilo je početak sanacije i osposobljavanja starog 
„Škvera“. Što se tiče popravka oštećenja podvodnog dijela lučke podgradnje, ove je godine 



završen petogodišnji ciklus postupnog rješavanja uočenih nedostataka, tako da u 
budućnosti ozbiljnih šteta na istoj ne bi smjelo biti.  

 Temeljem ostvarenih fizičkih i financijskih pokazatelja moguće je 2014.g. ocijeniti 
kao godinu u kojoj su postignuti očekivani rezultati.  

U dijelu brodskog i putničkog prometa ostvareno je sljedeće: 
- putnički promet prema rovinjskim otocima Crveni otok i Katarina dostigao je 

veličine koje se već 4 godine u globalu ponavljaju – cca 250.000 putnika  
- tuzemni izletnički turistički promet u posljednje 3-4 godine bilježi slične veličine 

uplova brodova i broja putnika – evidentirana su 2952 uplova brodova, a procjenjuje se da 
je ostvareno oko 270.000  –  285.000 putnika 

- slično prednjem moguće je konstatirati i za putnički promet preko graničnog 
pomorskog prijelaza gdje se u ovoj godini ostvarilo 63.985 putnika 

- što se tiče prihvata  mega – jahti, u 2014. g zabilježen je lagani rast u odnosu na 
2013.g. tj. prihvaćeno je 255 jahti 

- što se tiče kruizera u 2014.g. bilo je 65 ticanja, 5 više nego 2013.g.         
S aspekta prometa moguće je zaključiti da je luka Rovinj vrlo frekventna, tim više 

što se  navedeni  promet ostvaruje isključivo u 6 mjeseci turističke sezone. U okviru 
investicija i održavanja, 2014. godine su sanirana značajna podvodna i horizontalna 
oštećenja lučke podgradnje. Investirana su značajna sredstva u cilju poboljšanja sigurnosti 
putnika i prolaznika na lučkom području te modernizirana pomorska signalizacija. 
 Temeljem navedenog, predlaže se prihvaćanje Izvještaja o izvršenju godišnjeg 
programa rada i razvoja luke i Financijskog izvještaja o radu za 2014. godinu Lučke uprave 
Rovinj. 
 Tekst Prijedloga Zaključka i predmetna izvješća dostavljena su u privitku.   
 
 
 
 
 
 

























 


